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PROTOKÓŁ NR XLIX/21 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 14 GRUDNIA  2021 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

 
MARIUSZ SIKORA 
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 10,00 zakończono o godz. 14.15 
 
Obecnych było 21 radnych- w zdalnym trybie obradowania  
 
    
 

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Zbigniew Burzyński    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Artur Kotliński     -Skarbnik Miasta 
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta 
 

Porządek obrad: 
 
1.Otwarcie sesji. 
2.Podjęcie uchwał w sprawach: 
a)przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Kutno na lata 2021-2024;  
b)wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Kutno położonej w Kutnie przy ul. Górnej;  
c)wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Miasta Kutno położonych w Kutnie przy ul. Intermodalnej;  
d)ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Miasto Kutno;  
e)zmieniająca uchwałę Nr XVII/165/15 Rady Miasta Kutno w sprawie opłat targowych;  
f)udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu na realizację zadania "Nauka 
usłana różami";  
g)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2021 – 2032;  
h)zmiany Uchwały Nr XXXII/302/20 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2021 rok;  
i)uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Kutno na lata 2022-2024;  
j)wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Kutno do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Kutnie;  
k)przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2022 rok oraz sposobu jego 
realizacji;  
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l)przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta Kutno na 2022 rok.  
3.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno 
na lata 2022 – 2033.  
4.Uchwalenie budżetu Miasta Kutno na 2022 rok: 
1)przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zmianami wprowadzonymi 
przez Prezydenta Miasta do projektu uchwały budżetowej; 
2)odczytanie opinii komisji stałych Rady Miasta przez ich przewodniczących 
lub wyznaczonych członków komisji; 
3)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 
4)dyskusja nad projektem budżetu; 
5)głosowanie uchwały. 
5.Sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 
2021 rok.  
6.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o 
działaniach międzysesyjnych. 
7.Przyjęcie protokołu z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytej w dniu 23 listopada 2021 r. 
8.Sprawy różne. 
9.Zakończenie obrad. 
 

Do p-ktu 1: 
 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora. 
 
Przewodniczący przypomniał , że w związku z tym, iż w dniu 9 grudnia 2021 r. odbyła się 
sesja zwołana na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady Miasta Kutno, dzisiejsza sesja 
otrzymuje nr XLIX. 
 
Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym. 
 
Obrady sesji  odbywały się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, 
 w tzw. zdalnym trybie obradowania – zgodnie z zawiadomieniem z dnia 09.12.2021 r., znak 
BRM.0002.17.2021.GrW.3 
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21 radnych, obecnych jest 21 
radnych, a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz 
oglądających transmisję obrad.  
 

Powitał  Prezydenta Miasta Kutno, Zastępców Prezydenta Miasta oraz pracowników Urzędu. 

 
Przewodniczący RM poinformował, że  Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 6 grudnia 2021 
r., znak BP.0002.16.2021.BIr.13 wnosi o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie: 
 
- zmiany uchwały Nr LVII/537/14 Rady Miasta Kutno w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 
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Radni RM otrzymali projekt  w dniu 7 grudnia 2021 r. na skrzynki pocztowe w formie PDF. 
Przewodniczący zaproponował  umieścić go w porządku obrad jako punkt 2 „ł”.  
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że grupa radnych z Komisji Pomocy Społecznej, Zdrowia, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wniosła inicjatywę uchwałodawczą w postaci 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu zachęcającego mieszkańców Miasta Kutno do 
szczepień przeciwko Covid-19. 
 
Radni RM otrzymali projekt  w dniu 13 grudnia 2021 r. na skrzynki pocztowe w formie PDF. 
 
Przewodniczący zaproponował  umieścić go w porządku obrad jako punkt 2 „m”.  
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 18 głosach 
„za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” dokonała zmiany w porządku obrad. 
 
Przewodniczący RM wniósł o zmianę do porządku obrad w punkcie 7.  Po zmianie punkt 7 
brzmiałby następująco: Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w 
dniach 23 listopada 2021 r. i 09 grudnia 2021 r. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 

Przewodniczący RM zapytał radnych czy są zmiany do porządku obrad – za zgodą 
wnioskodawców, o czym stanowi art. 20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zmian do porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący RM  przypomniał Radnym RM oraz gościom zaproszonym 
o przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

 
Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajdują się protokoły z sesji Rady Miasta 
Kutno odbytych w dniach 23 listopada 2021 r. i 09 grudnia 2021 r. 
 
Radni mieli okazję zapoznać się z nimi otrzymując je na pocztę e-mail w formie PDF-u. 

Przewodniczący  RM poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych 
uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
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Do p-ktu 2 „a”: 

 
Dotyczy przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Kutno na lata 2021-
2024. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/436/21 w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Kutno na lata 
2021-2024.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 
Do p-ktu 2 „b”: 

Projekt uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Górnej. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/437/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Kutno położonej w Kutnie przy ul. Górnej. (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „c”: 

Projekt uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Miasta Kutno położonych w Kutnie przy ul. 
Intermodalnej. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Udział w dyskusji wzięli:   
 

-Radny RM- p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM –p.Jacek Boczkaja; 

-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 

-Przewodniczący RM-P.Mariusz Sikora 
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-Kierownik Biura Informatyków- p.Jarosław Malarski; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Kierownik Biura Informatyków- p.Jarosław Malarski; 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/438/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Kutno położonych w Kutnie przy 
ul. Intermodalnej (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „d”: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Miasto Kutno. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/439/21 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Miasto Kutno. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

Do p-ktu 2 „e”: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/165/15 Rady Miasta Kutno w sprawie opłat 
targowych. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
19 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/440/21 zmieniającą uchwałę Nr XVII/165/15 Rady Miasta Kutno w sprawie opłat 
targowych. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 2 „f”: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu na 
realizację zadania "Nauka usłana różami". 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
20 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/441/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu na realizację 
zadania "Nauka usłana różami". (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „g”: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 
2021 – 2032. 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisje RM. 

-Skarbnik Miasta p.Artur Kotliński- omówił projekt uchwały.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/442/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2021 
– 2032. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „h”: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/302/20 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2021 rok. 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisje RM. 

-Skarbnik Miasta p.Artur Kotliński- omówił projekt uchwały.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
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21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/443/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/302/20 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2021 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

Do p-ktu 2 „i”: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Kutno na 
lata 2022-2024.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/444/21 w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Kutno na lata 
2022-2024. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „j”: 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Kutno do Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Kutnie.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM poinformował, że Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p.Zbigniew Wdowiak 
pismem z dnia 29 listopada 2021 r., znak KPiR.521.1.2021.AL.2 zwrócił się z prośbą o 
wytypowanie 3 przedstawicieli Rady Miasta Kutno do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Kutnie gdyż dobiega końca kadencja obecnej Rady.  

Przewodniczący RM o zgłoszenie kandydatur. 

-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska zgłosiła kandydaturę Radnego RM 

p.Arkadiusza Olesińskiego. 
- Radny RM p.Arkadiusz Olesiński- wyraził zgodę . 
-Przewodnicząca RM p.Mariusz Sikora zgłosił kandydaturę Radnej RM p.Danuty Blus.  
- Radna RM p.Danuta Blus- wyraziła zgodę . 

-Wiceprzewodniczący RM p.Grzegorz Chojnacki zgłosił kandydaturę Radnego RM p.Roberta 

Feliniaka.  
- Radny RM p.Robert Feliniak- wyraził zgodę . 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
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XLIX/445/21 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Kutno do Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Kutnie.  (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesji –od godz. 
10.50. 
Przerwa trwała do godz. 11.15 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 

Do p-ktu 2 „k”: 
 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2022 rok 
oraz sposobu jego realizacji. 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/446/21 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Kutno na 2022 rok oraz 
sposobu jego realizacji (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 
Do p-ktu 2 „l”: 

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Kutno na 2022 rok 

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/447/21 w sprawie przyjęcia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miasta Kutno 
na 2022 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 2 „ł”: 
 
Dotyczy zmiany uchwały Nr LVII/537/14 Rady Miasta Kutno w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
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- p.Michał Kacprzak- Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Ewidencji Działalności 
Gospodarczej – omówił projekt uchwały.  
 
-Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
21 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/448/21 w sprawie przyjęcia zmiany uchwały Nr LVII/537/14 Rady Miasta Kutno w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 2 „m”: 
 
Projekt uchwały dotyczy  przyjęcia apelu zachęcającego mieszkańców Miasta Kutno do 
szczepień przeciwko Covid-19. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że w odpowiedzi na wniosek Komisji Pomocy Społecznej, 
Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa skierowany do Przewodniczącego Rady 
Miasta Kutno w dniu 02 grudnia 2021 r. został przygotowany przez Biuro Rady 
przedmiotowy projekt uchwały, zawierający apel do mieszkańców Miasta Kutno zachęcający 
do szczepień przeciw Covid-19.  
Projekt w formie inicjatywy uchwałodawczej wnieśli członkowie Komisji Zdrowia. 
 

-Przewodniczący RM poinformował, ze w konsultacji z Zespołem Radców Prawnych w 
załączniku w tytule  „Apel Radnych Rady Miasta Kutno….” Wykreślić słowo „Radnych” 

-Projektodawca wyraził zgodę na powyższą zmianę.  

Przewodniczący RM odczytał Apel zachęcający mieszkańców Miasta Kutno do szczepień 
przeciwko Covid-19. (apel stanowi załącznik) 

Do projektu uchwały nie wniesiono  zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
19 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/449/21 w sprawie przyjęcia apelu zachęcającego mieszkańców Miasta Kutno do 
szczepień przeciwko Covid-19. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 3: 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2022 – 
2033. 
 
Radni RM otrzymali e-mailowo autopoprawki. 
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Pismo  Prezydenta Miasta Kutno p.Zbigniewa Burzyńskiego z dnia 13.12.2021 r., znak 
BP.0002.16.2021.BIr.15  wnoszące zmianę do tego projektu uchwały (stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
-Projektodawca nie wniósł innych zmian do projektu uchwały.  
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego 
protokołu). 

-Wiceprzewodniczący RM P.Grzegorz Chojnacki odczytał opinię RIO w Łodzi – uchwała Nr 
V/255/2021 Składu Orzekającego RIO z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie opinii do projektu 
uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Kutno (pismo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały wraz z autopoprawkami  pod głosowanie. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 12 głosach 
„za”, 8 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XLIX/450/21 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2022– 2033 – wraz z 
autopoprawkami  (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 4: 
 
Uchwalenie budżetu Miasta Kutno na 2022 rok. 
 

Do p-ktu 4.1: 
 

Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zmianami wprowadzonymi przez 
Prezydenta Miasta do projektu uchwały budżetowej. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował, że radni opiniowali projekt uchwały na 
posiedzeniach komisji, mieli okazję zapoznać się zarówno z treścią uchwały jak i opisową 
częścią projektu budżetu na 2022 rok.  
 
Przewodniczący RM poinformował, że radni otrzymali również zmiany do projektu budżetu 
na 2022 r. – pismo Prezydenta Miasta Kutno p.Zbigniewa Burzyńskiego  z dnia 13 grudnia 
2021 r. znak:BP.0002.12.2021.BIr.16 poprawki przekazano Radnym e-mailowo.  
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora poprosił Skarbnika Miasta Kutno p.Artura Kotlińskiego 
o przedstawienie wszystkich zmian wprowadzonych przez Prezydenta do projektu budżetu 
na 2022 rok. 
 
-Skarbnik Miasta Kutno p. Artur Kotliński przedstawił wszystkie zmiany wprowadzone przez 
Prezydenta do projektu budżetu na 2022 rok (pismo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu).  

Do p-ktu 4.2: 
 

Odczytanie opinii komisji stałych Rady Miasta przez ich przewodniczących lub wyznaczonych 
członków komisji. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poprosił o przedstawienie opinii do projektu budżetu 
Miasta Kutno na 2021 rok Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Kutno. 
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-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p.Joanna Podemska przedstawiła 
opinię komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
-Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji p. Danuta Blus przedstawiła 
opinię komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
-Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i  Gospodarki Gruntami p.Bartosz Czechowski 
przedstawił opinię komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
-Zastępca Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Zdrowia, Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa p.Arkadiusz Olesiński przedstawił opinię komisji, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora  poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p.Krzysztofa Matusiaka o odczytanie opinii 
komisji budżetu. 
 
-Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 
Miasta Kutno p. Krzysztof Matusiak odczytał opinię komisji, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował, iż w odpowiedzi  na wnioski Komisji Rady 
Miasta Kutno Prezydent Miasta Kutno przekazał pismo z dnia 8 grudnia 2021 r. znak 
BP.0002.16.2021.BIr.14. Radni RM otrzymali  pisma drogą e-mailową. Pisma stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący RM  poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismami z dnia  
15 listopada 2021 r. przesłał w załączeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2022 rok do następujących organizacji i instytucji: 
 
1)Regionalna Izba Gospodarcza w Kutnie (załącznik do niniejszego protokołu); 
2)Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Kutnie (załącznik do niniejszego protokołu); 
3)Klub Biznesu w Kutnie (załącznik do niniejszego protokołu); 
4)Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych (załącznik do niniejszego protokołu); 
5)Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” (załącznik do niniejszego protokołu); 
6)Rada OPZZ Województwa Łódzkiego (załącznik do niniejszego protokołu); 
 
Prezydent zwracał się również do tych organizacji i instytucji o opinię ws. projektu budżetu. 
 
Ponadto Prezydent Miasta Kutno projekt budżetu przekazał: 
 
1)Zarządowi Oddziału Międzygminnego ZNP (załącznik do niniejszego protokołu); 
2)NSZZ „Solidarność” Podregion Kutno (załącznik do niniejszego protokołu); 
3)NSZZ „Solidarność” Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania 
(załącznik do niniejszego protokołu); 
 
Rada otrzymała  opinię Zarządu Oddziału Międzygminnego ZNP – pismo z dnia 13 grudnia 
2021 r. znak L.dz. ZNP-076.1/60/2021 (załącznik do niniejszego protokołu) 
 

Do p-ktu 4.3: 
 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. 
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-Wiceprzewodniczący RM p.Grzegorz Chojnacki  odczytał opinię o przedłożonym projekcie 
uchwały budżetowej Miasta Kutno na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego 
deficytu budżetowego Miasta Kutno w 2021 roku. Opinia ta zawarta jest w uchwale Nr 
V/256/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 
2021 r. (pismo wraz z uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 4.4: 
Dyskusja nad projektem budżetu. 
 
-Prezydent Miasta Kutno p.Zbigniew Burzyński omówił budżet na 2022 rok oraz sytuację jaka 
jest na ten moment w mieście.  
 
-Wiceprzewodnicząca RM – p.Ewa Rzymkowska – Przewodnicząca Klubu Radnych PIS Rady 
Miasta Kutno przedstawiła stanowisko Klubu oraz poinformowała, że Radni Klubu wstrzymają 
się od głosu przy projekcie  budżetu Miasta Kutno na 2022 roku. 
 
-Wiceprzewodniczący RM- p.Grzegorz Chojnacki – Przewodniczący Klubu Radnych 
„Porozumienie dla Kutna” Rady Miasta Kutno przedstawił stanowisko Klubu oraz 
poinformował, że Radni Klubu zagłosują „za” projektem budżetu Miasta Kutno na 2022 roku. 
(załącznik do niniejszego protokołu) 
 
Udział w dyskusji wzięli:   
 
-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 

-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Radny RM-p.Paweł Markiewicz; 

-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 

-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 
-Przewodniczący RM-p.Mariusz Sikora; 

-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Radny RM-p.Rafał Jóźwiak; 
 -Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 

-Radny RM-p.Robert Stępniewski; 

-Wiceprzewodnicząca RM-p.Ewa Rzymkowska; 

-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski.  
-Skarbnik Miasta p.Artur Kotliński; 

 
Do p-ktu 4.5: 

Głosowanie projektu uchwały. 

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały wraz ze zmianami pod głosowanie jawne  
imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
13 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XLIX/451/21 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2022 rok z uwzględnionymi 
zmianami  (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora podziękował Prezydentowi Miasta.  
 
-Prezydent Miasta p.Zbigniew Burzyński podziękował Radnym RM za przyjęcie budżetu 
Miasta na 2022 rok.  
 
Zastępca PM p.Jacek Boczkaja wniósł o zmianę do porządku obrad: włączenie punktu 5- 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVII/416/21 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie 
przy ul. Metalowej. 
 
Punkty „5-9” zmieniłyby kolejność „6-10”.  

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 16 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesji –od godz. 
13.15. 
Przerwa trwała do godz. 13.30 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 

Do p-ktu 5: 
 
Projekt  uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVII/416/21 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie 
przy ul. Metalowej. 
 
Radni RM otrzymali projekt uchwały w formie PDF drogą e-mailową. 
 
-Zastępca Prezydenta Miasta –p.Jacek Boczkaja omówił projekt uchwały. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Głos zabrał: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski, 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja.  
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne  imienne. 

-odczytał listę imienną radnych RM. Radni głosowali jawnie imiennie. (głosowanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym imiennym przy 
19 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 
XLIX/452/21 w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XLVII/416/21 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Kutno położonej w Kutnie 
przy ul. Metalowej.  (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 6: 
 

Sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 2021 
rok. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie 
sporządzone przez Przewodniczącego Rady oraz przez wszystkich przewodniczących stałych 
komisji Rady Miasta Kutno. Zostały one przesłane mailowo w formacie PDF. (stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). 

Do sprawozdań nie wniesiono  uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdania z działalności Rady Miasta Kutno i stałych komisji Rady Miasta Kutno za 
2021 rok. (Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 7: 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
Informację Prezydenta Miasta Radni otrzymali meilowo.  
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radna RM-p.Krystyna Tomczak; 
-Wiceprzewodniczący RM- p.Grzegorz Chojnacki; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Tomasz Rędzikowski; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
 

Do p-ktu 8: 
 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach  
23 listopada 2021 r., 9 grudnia 2021 r.  
Radni mogli zapoznać się z treścią protokołów – zostały one doręczone w formie PDF-ów na 
pocztę meilową. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokoły z obrad Sesji Rady 
Miasta Kutno odbytych w dniach 23 listopada 2021 r., 9 grudnia 2021 r.  
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Do p-ktu 9: 
 
Sprawy różne.  
 
Przewodniczący poinformował Radnych RM o pismach które wpłynęły do Biura Rady Miasta.  
 
- Pismo Prezydenta Miasta Kutno z dnia 29 listopada 2021 r., znak OA.1510.8.2021.MDK.5, 
 z załączonym pismem w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 października 2021 r. na 
pracownicę Urzędu Miasta Kutno (przypominam – Rada przekazała tę skargę do rozpatrzenia 
Prezydentowi Miasta Kutno jako zwierzchnikowi służbowemu). 

Wszystkie dokumenty są dostępne w Biurze Rady Miasta i mogą się państwo z nimi 
zapoznać.  
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radna RM-p.Joanna Podemska; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radna RM-p.Joanna Podemska; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Arkadiusz Olesiński; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
-Radna RM-p.Joanna Podemska; 
-odpowiedzi udzielił Zastępca PM – p.Jacek Boczkaja; 
 

Do p-ktu 10: 
Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora złożył życzenia świąteczne.  
 
Prezydent Miasta Kutno p.Zbigniew Burzyński złożył życzenia świąteczne.  
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady zdalnej XLIX Sesji Rady Miasta Kutno. 
 
PROTOKOŁOWAŁY:      PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Mariusz Sikora 
Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno   Przewodniczący Rady Miasta Kutno 
 
Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      
Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   
 
 
 
 
 


